

نام و نام خانوادگی:		زکواره ناگور دانش بجوی		نام آزمون: همگام ۴
نام درس: دین و زندگی ۱		علوی		زمان: ۴۵ دقیقه
پایه تحصیلی: دهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۱۲/۱۱
ردیف	سوالات دین و زندگی پایه دهم			
صفحه اول				
۱	درستی یا نادرستی عبارات داده شده را مشخص کنید. الف) رسول خدا در منزل اوقات خود را به سه قسمت تقسیم می کرد. قسمتی برای عبادت، قسمتی برای اهل خانه و قسمتی برای رسیدگی به کارهای شخصی. ب) توکل در جایی درست است که انسان عمل نیک انجام دهد. پ) انسان متوکل خداوند را تکیه‌گاه مطمئن خود می‌باید و عمل به وظایف رایه او واگذار می‌کند.	درست <input type="checkbox"/>	نادرست <input type="checkbox"/>	۱/۵ نمره
۲	گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف) مخاطب عبارت شریف «خداوند با آنها سخن نمی گوید و با آنان در قیامت نمی نگردد و آنها را از گناه پاک نمی سازد» کدام گروه از افراد هستند؟ ۱) کسانی که پیمان الهی و سوگند های خود را به بهای ناجیزی می فروشند. ۲) بهره ای در آخرت نخواهند داشت و عذاب دردناکی برای آنهاست. ب) آیه شریفه «قُلْ أَقْرَأْتُمْ مَا تَدْعُونَ مِنْ دُونِ اللَّهِ إِنْ أَرَادْتِیَ اللَّهُ بِضُرٍّ هَلْ هُنَّ كَاشِفَاتُ ضُرِّهِ.....» ۱) مبنای کفایت توکل بر خداوند، حکیم بودن و عادل بودن خداوند است. ۲) مبنای کفایت توکل بر خداوند، دفع زیان از متوکلان و خیر رسانی به آنهاست.			۰/۵ نمره
۳	جلهای خالی را با عبارات مناسب کامل کنید. الف) بعد از مراقبت نوبت محاسبه است تا و بدست آید. ب) برای حرکت در مسیر هدف، وجود و که راه را با موفقیت طی کرده و به مقصد رسیده اند بسیار ضروری است. پ) خداوند به داود (ع) وحی کرد هر بنده ای از بندگتم به جای پناه بردن به دیگری از کارش چاره جویی می کنم. گرچه همه آسمانها و زمین و هر چه در آنهاست، علیه او خیزند. ت) بانوجه به سخن حضرت علی (ع) «مَنْ حَاسَبَ نَفْسَهُ وَقَفَّ عَلَىٰ غُيُوبِهِ، وَأَحَاطَ بِذُنُوبِهِ، وَاسْتَقَالَ الذُّنُوبَ، وَأَصْلَحَ الْعُيُوبَ.» محاسبه و ارزیابی اعمال انسان چگونه انجام می گیرد؟			۲/۵ نمره
۴	به سوالات داده شده پاسخ کوتاه دهید. الف) آثار و ثمرات عزم قوی را بنویسید. ب) ابراز و اسباب بر مبنای کدام صفت الهی در اختیار انسان قرار می گیرد؟ پ) از نظر امام علی (ع) علت پناه آوردن انسان های مومن به خدا در هنگام مصیبت ها چیست؟			۱ نمره
۵	به سوالات داده شده پاسخ کامل دهید. الف) پس از مرحله سوم (مراقبت) در مسیر بندگی و اطاعت خدا نوبت کدام عمل است و هدف از آن چیست؟ ب) چگونه می توان پیامبر (ص) را که یک انسان معصوم است، اسوه قرار داد و مثل او عمل کرد؟ پ) به چه علت نوجوانی و جوانی دوران تصمیم های بزرگ و سرنوشت ساز است؟ (توضیح دهید) ت) پیام آیه «وَمَنْ تَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ إِنَّ اللَّهَ بَالِغُ أَمْرِهِ» را بنویسید.			۱ نمره ۱ نمره ۲ نمره ۲ نمره
۶	به سوالات داده شده پاسخ کامل دهید. الف) پس از مرحله سوم (مراقبت) در مسیر بندگی و اطاعت خدا نوبت کدام عمل است و هدف از آن چیست؟ ب) چگونه می توان پیامبر (ص) را که یک انسان معصوم است، اسوه قرار داد و مثل او عمل کرد؟ پ) به چه علت نوجوانی و جوانی دوران تصمیم های بزرگ و سرنوشت ساز است؟ (توضیح دهید) ت) پیام آیه «وَمَنْ تَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ إِنَّ اللَّهَ بَالِغُ أَمْرِهِ» را بنویسید.			۱/۵ نمره ۱/۵ نمره ۲ نمره ۲ نمره